
 Республика Бурятия 

Муниципальное образование «Прибайкальский район» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ильинская средняя общеобразовательная школа» 

671280, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Октябрьская 172А 

Тел: (830144) 53-3-43; 53-3-44; 53-3-13 факс: (830144) 53- 3-43 

E- mail:  school_ilinka@govrb.ru сайт: https://sh-ilinskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2020 №  26 

 

О разработке программы развития МОУ «Ильинская СОШ»  

на 2020–2025 годы 

 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МОУ «Ильинская 

СОШ» на 2020-2025 годы (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Коляда О.В. 

Члены рабочей группы: Федорова Л.И., Заиграева С.В., Челмакина Н.А. 

 

  

2. Рабочей группе разработать проект программы развития  МОУ «Ильинская СОШ» 

на 2020-2025 годы по графику (приложение). 

3. Рабочей группе при разработке программы развития МОУ «Ильинская СОШ» на 

2020-2025 годы учитывать: 

 законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные 

направления развития страны и региона в области образования, экономики и 

социальной сферы; 

 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе 

развития образовательной организации»; 

 ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного образования 

детей, выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся способности», 

утвержденные распоряжением Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-

126. 

mailto:school_ilinka@govrb.ru
https://sh-ilinskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/


 

  



 

 

Приложение 

к приказу «О разработке программы развития МОУ «Ильинская СОШ»  

на 2020–2025 годы» 

 

от __________ № ___ 

 

 График разработки программы развития 

МОЦУ «Ильинская СОШ» на 2020–2025 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у директора. 

Обсуждение разделов Программы развития 

МОУ «Ильинская СОШ» на 2020–2025 годы 

(далее – Программа) 

Коляда О.В.  Апрель 2020 

2 Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

Коляда О.В.   Март 2020 

3 Разработка разделов Программы: 

1) основания для разработки программы 

развития; 

2) основные направления развития 

организации; 

3) ожидаемые результаты 

Коляда О.В.   Май 2020 

4 Разработка разделов Программы: 

1) мероприятия по реализации программы; 

2) механизмы реализации программы; 

3) критерии и показатели оценки реализации 

программы 

Коляда О.В. 

5 Обсуждение проекта Программы Коляда О.В.   Май 2020 

6 Направление проекта учредителю на 

согласование 

Шараганова И.И.  Август 2020 

7 Утверждение Программы  Шараганова И.И. После 

согласования 

учредителем 

Август 2020 



 


